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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

کوتاه اقتصادی

اشتیاق طلاب و دانشجویان خارجی برای حضور در اردوهای جهادی
مسئول گروه جهادي 
و  طلاب  كه  خاتم‌الائمه 
دانشجويان خارجی در آن 
عضويت دارند از اشتیاق 
ایران  در  برای سازندگی  آنان 
جهادی  اردوهای  طریق  از 

خبرداد.
عبدالله جعفري با بيان اينكه 
گروه جهادي خاتم الائمه، يك 
گروه جهادي چند مليتي است، مي 
گويد: »گروه جهادي ما متشكل از 
طلاب و دانشجويان ايران، عراقي، 
اندونزيايي است. حضور  سوري و 
در اردوي جهادي براي طلاب و 
دانشجويان خارجي كه در ايران 
تحصيل مي‌كنند بسيار جذاب 
و در وهله اول باورنكردني به 
نظر مي رسد. اما وقتي در اردو 
حضور پيدا مي‌كنند، با چشم 
خود مي بينند كه جوانان ايراني 
بدون هيچ دستمزدي به صورت 
داوطلبانه اوقات فراغت و تفريح 
خود را صرف ساختن مسجد و 

منزل مسكوني براي محرومان و 
مستضعفان مي‌كنند و اين براي 

آنها بسيار جالب است.«
وی مي افزايد: »آن‌ها به ما 
مي‌گويند تا زماني كه براي تحصيل 
در ايران هستيم به شما كمك 
مي‌كنيم تا ام القراي جهان اسلام 
را بسازيد و هنگامي كه با اتمام 
تحصيلات به كشورمان بازگرديم، 
در آنجا گروه جهادي تاسيس مي 
كنيم تا اين بار كشور خودمان را 
بسازيم و فرهنگ جهادي را در 
سرزمين مادري‌مان جاري كنيم. 
همه اين جهادگران اذعان دارند 
كه خدمت رساني به نيازمندان 
انسان را پرورش مي دهد. ما هم 
براي جهادگران خارجي كلاسهاي 
جهادي برگزار مي‌كنيم تا با انتقال 
بتوانند خودشان يك  تجربيات 

گروه جهادي را مديريت كنند.«
وي درباره پروژه هاي عمراني 
گروه خاتم الائمه، خاطرنشان 
مي كند: »در اردوي جهادي 

هريس آذربايجان شرقي بوده چند 
منزل مسكوني براي نيازمندان 
ساخته شد. مسجد جامع علي ابن 
آفرين  ابي‌طالب )ع( شهرستان خدا‌
هم در حال تكميل است. ما 
در كنار فعاليت هاي عمراني، 
برنامه‌هاي فرهنگي را هم بطور جد 
پيگيري مي كنيم. در برنامه‌هاي 
فرهنگي طلاب و دانشجويان 
به آموزش نماز، قرآن و احكام 
مي‌پردازند. اجراي مسابقات قرآني 
و مذهبي بين نوجوانان از ديگر 
برنامه هاي فرهنگي اين گروه 
جهادي است. مسئله فرهنگ پايه 
و اساس سبك زندگي است و تا 
درست نشود مشكلات زندگي رفع 

نخواهد شد«.
جهادی  گروه  مسئول 
افزايد: »روستاها  خاتم‌الائمه، مي 
از ظرفيت بسيار بالايي براي 
اشتغالزايي و درآمدزايي برخوردارند 
و در عين حال بيكاري ريشه همه 
است.  مشكلات  و  محروميت‌ها 

ما بر آن شديم تا با برگزاري 
كلاسهاي آموزشي، فرهنگ اقتصاد 
مقاومتي را در روستاها ترويج 
دهيم. بعضا در روستاها ديده ايم 
كه محصولات به هدر مي‌روند و 
روستاييان نمي دانند كه چگونه 
مي‌توانند محصولات خود را به 

پول تبديل كنند. 
بسياري از روستاييان قدر 
موقعيت خودشان را نمي دانند 
و به اميد يافتن شغل به شهرها 
مهاجرت مي كنند كه متاسفانه 
جز شكست عاقبت ديگري ندارد. 
جوانان روستايي وقتي به شهر مي 
روند جز شغل كاذب چيز ديگري 
قسمتشان نمي شود. از اين جهت 
دوباره دست از پا درازتر و پشيمان 

به روستا بر مي گردند.«
عبدالله جعفري، اظهار مي كند: 
»جوانان اگر در روستا به فعاليت 
بپردازند، به شرط برخورداري 
از آموزش و حمايت مسئولان 
در عرصه هاي اقتصاد مقاومتي 

مي‌توانند بسيار موفق شوند. از اين 
جهت آموزش زنبورداري، پرورش 
مرغ بومي، بوقلمون، بلدرچين، 
قرقاول و شترمرغ، آموزش مشاغل 
صنايع  و  صنايع‌دستي  خانگي، 
تبديلي را در برنامه‌هاي اصلي خود 

قرار داده‌ايم«.
مسئول گروه جهاد خاتم‌الائمه، 
مي گويد: »اساس كار جهادي بايد 
براساس برنامه ريزي و شناسايي 
نيازمندي هاي يك روستا باشد. 
حال اين نيازمندي‌ها مي تواند 
در عرصه هاي عمراني، فرهنگي، 
پزشكي و اقتصادي باشد. اين 
مهم‌ترين كار گروه‌هاي جهادي 
است زيرا با اين كار زحمات 
هدفمند مي شود و ما به هدف 
مي زنيم. مثلا در شهرستان خدا 
آفرين كه براي كارهاي عمراني 
رفته بوديم متوجه شديم فرش 
بافي يكي از هنرهاي ساكنين 
اينجاست. كارگاه قالي بافي را راه 
انداختيم و در نتيجه روستائيان 

به صورت حرفه اي كار قالي بافي 
را ادامه دادند. ظرفيت بازار را نيز 
سنجيديم و مشتري‌ها را برايشان 

پيدا كرديم. 
او خاطرنشان مي كند: »فعاليت 
جديدي به نام كلاسهاي مهدويت 
و دشمن شناسي را در مناطق 
محروم برگزار كرده‌ايم كه به نظر ما 
بسيار مورد نياز است. ما در برخي 
از روستاها براي خدمت‌رساني كه 
رفته ايم ديده‌ايم اين روستاييان 
عزيز با وجود مشكلات معيشتي و 
امكانات معمولي ماهواره دارند. با 
توجه به آثار مخرب ماهواره گروه 
ما بر آن شد تا كلاسهاي مهدويت 
و دشمن‌شناسي را برگزار كند. 
كلاسهاي مهدويت ان‌شاءالله زمينه 
اي براي ظهور آقا امام زمان)عج( 
باشد و كلاسهاي دشمن‌شناسي نيز 
زمينه اي براي شناخت دشمنان 
واقعي ايران و اسلام يعني آمريكا، 
رژيم صهيونيستي، انگليس و 

آل‌سعود است.«

اقتصادی  کمیسیون  عضو 
مجلس با اشاره به اینکه مناطق 
آزاد به حیاط خلوت برخی 
گفت:  تبدیل شده‌اند  مدیران 
اخباری درباره فساد و تخلفات 
در این مناطق شنیده می‌شود 
که دیوان محاسبات نیز به این 

مورد ورود داشته است.
علی‌اکبر کریمی نماینده مردم 
اراک در مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم 
اظهار کرد، دستگاه‌های نظارتی 
امکان حضور جدی و موثر را برای 
اعمال نظارت در مناطق آزاد را 
ندارند و متولی اصلی اداره امور 
مناطق آزاد و ویژه یعنی دبیرخانه 
شورای عالی مناطق آزاد نیز بعضا 
مشاهده می‌شود که آن طور که 
باید و شاید نظارت جدی ندارد و 
خبرهایی از تخلفات مالی در این 

مناطق به گوش می‌رسد.

کریمی با شمردن بعضی نقاط 
ضعف در مناطق آزاد گفت: کیی 
از ایرادات مهمی که در کمیسیون 
نسبت به لایحه جدید دولت مطرح 
شده است، این بود که  توسعه 
مناطق آزاد در سطح مناطق مرزی 
قطعا می‌تواند مواهبی برای مردم 
و مناطق مرزی داشته باشد، اما 
مشکل اصلی این است که واردات 
محور بودن مناطق آزاد در تقابل 
با رسالتی است که برای آن در 
نظر گرفته شده یعنی صادرات 
محور بودن است و می‌توان گفت 
وضعیت به گونه‌ای است که منافع 
حاصله از این بخش با منافع اقتصاد 

ملی تعارض پیدا میک‌ند.
وی افزود: به عنوان مثال 
واردات کالا به همراه مسافر و 
همچنین معافیت‌های مالیاتی که 
در آن مناطق داده می‌شود باعث 
ضعف اقتصادی دولت و ضربه به 

تولید و اشتغال ملی می‌شود.
عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس همچنین با اشاره به موضوع 
توزیع ناعادلانه مناطق آزاد در 
سطح کشور گفت: درست یا غلط 
این امکان در برخی نقاط کشور 
ایجاد شده است اما اینکه کی 
استانی بخواهد سومین منطقه آزاد 
خود را داشته باشد در حالی که 
بسیاری ازمناطق مرزی حتی کی 
منطقه آزاد در اختیار نداشته باشد، 
به نظر می‌رسد با عدالت توزیعی در 

سطح ملی در تعارض باشد.
کریمی با بیان اینکه ایراد سوم 
به این مناطق به نوع مدیریت 
برمی‌گردد  تجاری  آزاد  مناطق 
گفت: مقررات خاص و ویژه‌ای برای 
این مناطق حاکم است این مورد 
باعث شده که این مناطق از خیلی 
از نظارتها و شرایطی که در سطح 
کشور وجود دارد مستثنی باشند.

وی در پایان تایکد کرد، 
مناطق آزاد درباره مسائل اقتصادی 
اجتماعی، فرهنگی و اداره امور 
تابع شرایط خاص هستند و با 
نوع مدیریتی که در طی سالهای 
گذشته اعمال شده، این مناطق 
برای برخی مدیران دولتی تبدیل 
به کی حیاط خلوت شده‌اند. در 
همین راستا اخباری درباره فساد 
و تخلفات در این مناطق شنیده 
می‌شود که دیوان محاسبات نیز به 

این مورد ورود داشته است.
سازمان بسیج کارگری کشور 
نیز طی بیانیه‌ای مخالفت جدی 
خود را با لایحه ایجاد مناطق 
جدید و ویژه اقتصادی اعلام 
و خواستار لغو لایحه گسترش 

مناطق آزاد شد.
در این بیانیه آمده است: 
که  شرایطی  در  متاسفانه 
کشور به شدت نیازمند تقویت 

رونق  و  تولیدی  زیرساخت‌های 
فضای کسب و کار ملی وحمایت 
از کار و کارگر ایرانی است؛ دولت 
درتصمیمی غیرکارشناسی لایحه 
افزایش 7 منطقه آزاد و 14 منطقه 
ویژه اقتصادی جدید، با قید دو 
فوریت را به مجلس فرستاد که 
مع‌الاسف در مجلس نیز قید کی 

فوریت آن به تصویب رسید.
این در حالی است که به باور 
چنین  کارشناسان،  و  دلسوزان 
تصمیماتی فاقد جنبه علمی و 
کارشناسی بوده و عموما مبتنی 
بر هیجانات سیاسی و لابی‌گری 
ذینفعان رقم می‌خورد. چرا که قبل 
از ارائه گزارش عملکرد مناطق آزاد 
7گانه کنونی و ایجاد شفافیت در 
عملکرد این مناطق، ایجاد مناطق 
آزاد جدید فاقد توجیه و منطق 
تصمیم‌گیری  و  است  کارشناسی 
در چنین شرایطی به مثابه دویدن 

در تارکیی است.
شده  انجام  مطالعات  براساس 
متاسفانه مناطق آزاد کنونی در 
تحقق رونق تولید و صادرات و ایجاد 
اشتغال مولد و پایدار برای بومیان 
مناطق و کارگران زحمتکش 
عملکرد به شدت ضعیفی داشته 
و عملا نه‌تنها به صادرات کمک 
ننموده که به دروازه واردات و 
قاچاق تبدیل شده و سبب از 
بین رفتن فرصت‌های شغلی در 
داخل کشور و آسیب دیدن قشر 

زحمتکش کارگر شده است.
متاسفانه تنها در سال 92 
حدود 2 میلیارد دلار کالا به 
مناطق آزاد وارد شده که اغلب 
ومحصولات  تجاری  کالاهای  آنها 
نهایی بوده و صادرات به خارج از 
کشور در این سال کمتر از 350 
میلیون دلار- از تمامی 7 منطقه 

آزاد موجود- برآورد شده است.
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یک مقام وزارت نفت از بیان دلیل عدم وصول درآمدهای نفتی در 2 
ماهه اول امسال طفره رفت.

مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت درخصوص تحقق تنها کی بیستم از 
درآمد نفتی در 2 ماهه ابتدایی سال جاری گفت: وظیفه وصول و دریافت پول 
حاصل از فروش نفت برعهده بانک مرکزی است و مدیریت امور بین‌الملل شرکت 

ملی نفت تنها وظیفه صادرات نفت خام را برعهده دارد.
سیدمحسن قمصری در پاسخ به سؤال فارس که گفت آمار بانک مرکزی نشان 
می‌دهد از مجموع درآمدهای حاصل از فروش نفت و فرآورده‌های نفتی در 2 
ماهه اول امسال تنها 672 میلیارد تومان حاصل شده است که ظاهراً حدود کی 
دهم درآمد فروش نفت و فرآورده‌های نفتی در 2 ماه سال گذشته و کی بیستم 
رقم مصوب بودجه امسال است، اظهار داشت: مدیریت امور بین‌الملل شرکت 
ملی نفت ایران براساس قانون تنها وظیفه انعقاد قرارداد فروش نفت با مشتریان 
خارجی خود را دارد.مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: بر این 
اساس متقاضیان نفت ایران پس از درخواست، نفت را خریداری کرده و وظیفه 
دریافت وجوه حاصل از فروش برعهده بانک مرکزی است.وی تصریح کرد: بانک 
مرکزی از طرف دولت و خزانه‌داری کشور مسئول دریافت وجوه فروش نفت است.
بر اساس جداول منتشر شده توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی مجموع 
درآمدها از محل نفت و فرآورده‌های نفتی در دو ماهه امسال 672 میلیارد و 880 
میلیون تومان بوده درحالی که در دو ماهه سال 94، این درآمدها 6 هزار و 262 
میلیارد تومان و دو ماهه سال 93، هشت هزار و 57 میلیارد تومان بوده است. این 
درحالی است که رقم مصوب پیش‌بینی درآمدهای نفت و فرآورده‌های نفتی برای 
دو ماهه اول در قانون بودجه 95 به میزان 12 هزار و 655 میلیارد تومان است.

در ادامه گزارش منابع حاصل از ارزش نفت خام 307 میلیارد و 430 میلیون 
تومان است و منابع حاصل از فرآورده‌های نفتی و میعانات گازی 240 میلیارد 
و 470 میلیون تومان محاسبه شده است. گفتنی است گرچه به گفته مسئولان 
وزارت نفت صادرات نفت خام پس از برجام افزایش قابل توجهی داشته است 
اما ظاهراً براساس مستندات موجود به دلیل وجود تحریم‌های بانکی هنوز امکان 
جابه‌جایی پول حاصل از فروش نفت خام میسر نیست و حجم قابل توجهی از 

پول فروش نفت خام ایران به حساب‌های خزانه واریز نشده است.

آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد در سه سال اخیر بیش از همه 
دولت‌های قبل، 67 هزار میلیارد تومان بر حجم بدهی دولت به سیستم 
بانکی افزوده شده است. این در حالی است که اردیبهشت سه سال قبل، 

حجم بدهی دولت به سیستم بانکی 59 هزار میلیارد تومان بود.
به گزارش مشرق براساس آمار بانک مرکزی، بدهی دولت به سیستم بانکی در 
پایان اردیبهشت 92 و در آستانه روی کار آمدن دولت یازدهم، کمتر از 59هزار 

میلیارد تومان بود.
با تغییر دولت در سال 92، روند افزایش بدهی دولت به سیستم بانکی شدت 
گرفت و در اردیبهشت 93 رقم آن به 76 هزار میلیارد تومان رسید و در اردیبهشت 

سال 94 از مرز 100 هزار میلیارد تومان هم فراتر رفت.
روال افزایشی بدهی دولت به سیستم بانکی در سال جاری نیز ادامه یافته به 
طوری که در پایان اردیبهشت 95 رقم بدهی دولت به 126 هزار میلیارد تومان 
رسید که نسبت به اردیبهشت سال گذشته 24 درصد افزایش یافته است. بدین 
ترتیب بدهی دولت به سیستم بانکی در فاصله اردیبهشت 92 تا اردیبهشت 95 

بیش از 2 برابر )113 درصد( شده است.
مطابق آمارهای بانک مرکزی، در سه سال اخیر 67 هزار میلیارد تومان بر 
حجم بدهی دولت به سیستم بانکی افزوده شده است. این در حالی است که 
اردیبهشت سه سال قبل، حجم بدهی دولت به سیستم بانکی همانطور که ذکر 
شد، 59 هزار میلیارد تومان بود. این آمار نشان می‌دهد که در سه سال اخیر بیش 
از تمام دوران ماقبل آن، بر حجم بدهی دولت به سیستم بانکی افزوده شده است.

معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های توزیعی و 
اقتصادی سازمان حمایت با اشاره به گرانفروشی مرغ در برخی 
مراکز عرضه در سطح شهر تهران گفت: هر گونه افزایش قیمت 

مرغ بدون تأیید سازمان حمایت بدون وجاهت قانونی است.
سیدداوود موسوی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس گفت: نظر به 
اینکه براساس مفاد مصوبه شماره 48021 مورخ 1394/4/16 ستاد 
هدفمندسازی یارانه مرغ از جمله کالاهای اولویت اول است و حسب مفاد 
ابلاغیه مذکور هرگونه تغییر افزایش قیمت این کالا منوط در مراحل قانونی 

و دریافت مصوبه از کارگروه تنظیم بازار است.
عضو هیئت‌مدیره و معاون نظارت بر کالاهای مصرفی و شبکه‌های 
توزیعی و اقتصادی سازمان حمایت بیان داشت: هرگونه اظهارنظر اشخاص 
حقیقی و حقوقی مبنی بر اعلام قیمت برای این کالا بدون طی روند ذکر 

شده بدون وجاهت قانونی است.
موسوی افزود: بازرسان اتاق‌های اصناف در سطح عرضه با سازمان 
حمایت مصرفک‌نندگان و تولیدکنندگان و بازرسان سازمان‌های صنعت، 

معدن و تجارت استان‌ها با گرانفروشی برخورد میک‌نند.
وی تصریح کرد: هموطنان از طریق سامانه 124 می‌توانند موارد تخلف 

و گرانفروشی را برای  رسیدگی اطلاع دهند.
براساس این گزارش، با توجه به نوسانات گاه و بی‌گاه قیمت مرغ، هفته 
گذشته قیمت این محصول مصرفی در برخی فروشگاه‌های سطح شهر 

تهران به 8500 تومان رسید اما دیروز قیمت آن مجدداً کاهش یافت.

آمار بانک مرکزی:
بدهی دولت به سیستم بانکی 
طی 3 سال اخیر دو برابر شد

عضو هیئت‌مدیره سازمان حمایت مصرفک‌نندگان:
افزایش قیمت مرغ

 بدون تایید سازمان حمایت غیرقانونی است

مجری طرح زیتون در وزارت جهاد کشاورزی گفت: از سال 
1390 مجوزی برای واردات زیتون نداده‌ایم و گمرک باید پاسخ 

بدهد که چگونه این محصول وارد شده است.
محمد رمضانی مل‌کرودی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد:‌ با توجه به 
شرایط جوی مناسب امسال عملکرد مناسبی در باغات زیتون وجود دارد 
و بیش از 83 هزار هکتار باغ تجاری و شناسنامه‌دار و حدود 20هزار هکتار 
باغ‌های بدون شناسنامه و غیرتجاری در محوطه‌های دولتی، پادگان‌ها 
و مناطق شهرداری وجود دارد که پیش‌بینی می‌شود بیش از 120 هزار 

تن از باغات تجاری برداشت شود.
وی افزود: با توجه به میزان تولید و برداشت زیتون که پاسخگوی 
نیاز مردم نیز است وزارت جهاد کشاورزی از سال 1390 اعلام کرد 
که نیازی به واردات زیتون کنسروی ندارد و توانایی تامین این نیاز در 

داخل وجود دارد اما با این وجود شاهدیم که این محصول از طریق 
مبادی رسمی به کشور وارد شده است که خود وزارت جهاد کشاورزی 
نیز نسبت به این وضعیت اعتراض دارد و طی مکاتباتی اشخاصی که 
این کار را انجام می‌‌دهند را به دستگاه‌های نظارتی معرفی کردیم که 

جلوی آنها گرفته شود.
مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه گمرک باید 
پاسخگوی واردات زیتون باشد، تصریح کرد: علیرغم اینکه بارها وزارت 
جهاد کشاورزی نسبت به جلوگیری از واردات میوه نامه‌نگاری کرده و 
حتی شخص وزیر در این زمینه مکاتبات لازم را انجام داده است چنین 
مسائل و اشتباهاتی رخ می‌دهد که البته وزارت، واردات زیتون را پیگیری 

میک‌ند تا به نتیجه لازم برسد.
رمضانی مل‌کرودی ادامه داد: کیی دیگر از راهکارهایی که قاچاقچیان 

برای واردات میوه‌های غیرمجاز خود از طریق مبادی رسمی به کار 
می‌برند این است که میوه ممنوع خود را تا پشت مرزها و گمرکات کشور 
می‌آورند و پس از آنکه با اعلام ممنوعیت جلوی واردات آن گرفته شد 
و چند ماه از انباشت محصول در گمرک گذشت با مزایده گذاشتن این 
محصولات، همان واردکنندگان اقدام به خرید محصول خود و وارد کردن 

آن به بازار داخلی میک‌نند.
وی تایکد کرد: مقام معظم رهبری در هفته‌های گذشته نسبت به این 
مسئله واکنش نشان دادند و اعلام کردند میوه قاچاق باید معدوم شود 
و راهی برای ورود به کشور نداشته باشد و اگر محصولی قاچاق است به 
مزایده گذاشتند و واردات آن از هر طریقی به کشور هیچ منعی ندارد که 
امیدواریم با این اظهارات و مکاتباتی که انجام دادیم دیگر شاهد قاچاق 

یا واردات رسمی میوه‌های ممنوعه به کشور نباشیم.

مجری طرح زیتون وزارت جهاد کشاورزی:

گمرک پاسخ بدهد چگونه واردات زیتون بدون مجوز انجام شد

عضو کمیسیون انرژي مجلس گفت: کلیات قراردادهای جدید نفتی 
هیچ سنخیتی با فرهنگ ما که از همه گونه فعالیت معاملاتی، اقتصادی 

یا حتی فرهنگی با بیگانگان زخم خورده‌ایم ندارد.
غلامرضا شرفی در گفت‌و‌گو با خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: در جلسه 
کمیسیون انرژی وزیرنفت توضیحات مبسوطی ارائه کرد و در نهایت وی و اعضای 
کمیسیون بر لزوم تشیکل کی کمیسیون تخصصی برای بررسی پیش‌نویس 
قراردادهای IPC تایکد کردند. عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: این 
کمیسیون تخصصی باید با وقت بیشتر و کارشناسی بهتر به بررسی پیش‌نویس‌ 
این قراردادها بپردازد. شرفی با اشاره به اینکه پیش‌نویس قراردادهای IPC به 
مقام‌معظم رهبری نیز ارائه شده و ایشان نیز نظرات خاصی در مورد متن آن‌ها 
داشته‌اند، افزود: کلیات این قراردادها هیچ سنخیتی با فرهنگ ما که از همه گونه 
فعالیت معاملاتی، اقتصادی یا حتی فرهنگی با بیگانگان زخم خورده هستیم، ندارد.
نماینده مردم آبادان در مجلس اظهار کرد: پیش‌نویس این قراردادها 
تداعیک‌ننده رفتار‌های قلدر‌مآبانه و کی طرفه غرب علیه کشور است. لذا شبهات 
و سوالاتی که در اذهان همه مسئولان، کارشناسان و مردم در مورد این قراردادها 
ایجاد شده، به حق است. شرفی در پایان با اشاره به توضیحات مبسوط وزیر نفت 
در جلسه با اعضای کمیسیون انرژی گفت: انشاءالله در جلساتی با حضور کارشناسان 

به بررسی عمیق‌تر پیش‌نویس این قراردادها می‌پردازیم.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:
قراردادهای نفتی جدید

 قلدرمآبی غرب علیه ایران را تداعی می‌کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

مناطق آزاد حیاط خلوت برخی مدیران شده است

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابراتی 
گلپایگانی قلعه‌میر، شهید عاطف، پیروزی، شهید حکمت‌شعار، شهید فرداسدی، 
شهید برادری صالح‌آباد، ثارا...، شهید زارعی، وردآورد از تاریخ 24 مردادماه 
آغاز می‌شود. به گزارش روابط عمومی شرکت مخابرات استان تهران، با اجرای 
عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشتریکن در مرکز مخابرات گلپایگانی قلعه میر 
با پیش شماره‌های 5645، 5686 در محدوده قلعه میر، جاده قرمز به مدت 48 
ساعت و در مرکز مخابرات شهید عاطف با پیش شماره‌های 7770 الی 7774، 
7729، 7786 الی 7788، 7670، 7776 در محدوده خیابان‌های جشنواره، 
160 شرقی، بلوار پروین، کمیل میرزا‌زاده و در مرکز مخابرات پیروزی با پیش 
شماره‌های 3660، 3325، 3378، 3379، 3330 الی 3336 در محدوده 
خیابان‌های نظرآهاری، کرمان، کوچه‌های فتحعلی آشتیانی، گارسچی و در 
مرکز مخابرات شهید حکمت شعار با پیش شماره‌های 7713، 7718 الی 
7722، 7724، 7727، 7744، 7745، 7749، 7780، 7789 در محدوده 
خیابان‌های سی متری اول، علیرضا کریمی، والائیان، بهارکی، مظاهری، میدان 
47، نوید، میدان 48، شهید آیت، فرجام، زین‌العابدین به مدت 72 ساعت 
دچار اختلال می‌شود. همچنین در مرکز مخابرات شهید فرداسدی با پیش 
شماره‌های 6600 الی 6609، 6615، 6619 در محدوده خیابان‌های طوس، 
هاشمی، جیحون، 21 متری جی و در مرکز مخابرات  شهید برادری صالح 
آباد )گلستان( با پیش شماره‌های 5662، 5663 در محدوده این مرکز و در 
مرکز مخابرات ثارا... )حصارک( با پیش شماره‌های 3450 الی 3459، 3460، 
3464 در محدوده اطراف مرکز و کلیه سایت‌های ارتباطات سیار به مدت 
3 روز با اختلال همراه است.براساس همین گزارش با اجرای عملیات کابل 
برگردان ارتباط تلفنی و دیتای مشتریکن در مراکز مخابرات شهید زارعی و 

ورد آورد از ساعت 24 به مدت 6 ساعت دچار اختلال می‌شود.
* عضو هیئت مدیره هلدینگ شفادارو با اشاره به اینکه ایران مدت‌ها 
در شرایط تحریم قرار داشت، گفت: پس از سال‌ها تحریم ایران برای 
حضور در نمایشگاه‌های دارویی جهان، شرکت هلدینگ شفادارو در 
نمایشگاه دارویی ویتنام حضور یافت.  فرشاد دهقانی با اشاره به 
اینکه هلدینگ شفادارو شامل شرکت‌های داروسازی دانا، راموفارین، 
اندیشه نگاه سلامت، کیمیدارو، جابر ابن حیان و اسوه است، افزود: 
این شرکت‌ها توانایی قابل توجهی در تولید دارو در کشور دارند و 
توانسته‌اند مشکلات دارویی داخل را به ویژه در شرایط تحریم حل 
کنند. وی افزود: در این نمایشگاه توانستیم با شرکت‌های داروسازی 
حاضر که از کشورهای آسیایی، آفریقایی و اروپایی به نمایشگاه 
آمده بودند، دیدارهایی داشته باشیم که این تبادل اطلاعات در 
آینده می‌تواند باعث ایجاد تحول در صنعت دارو‌سازی کشور گردد.

* سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالای ارز درباره روند امحای 
کالاهای قاچاق پرداخت و گفت در چهار ماه نخست امسال به نسبت چهار 
ماه نخست سال گذشته ۵۸ درصد حجم امحاء و انهدام کالاهای مکشوفه 
قاچاق در داخل افزایش پیدا کرده است. قاسم خورشیدی گفت: موضوع 
امحای کالاهای قاچاق همواره در مجموعه ستاد مبارزه با قاچاق موضوعیت 
داشته و دنبال شده است. در سال گذشته مجموعا بیش از ۳۲۰۰ تن انواع 
میوه و همچنین بیش از ۲۶۰۰ تن انواع سیگار، تنباکو و کالاهای دخانی 
قاچاق در کشور امحاء شده است. وی افزود: ولی با توجه به فرمایشات مقام 
معظم رهبری و همچنین آیین‌نامه مصوب ۵۵ و ۵۶ قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز که به تصویب دولت رسیده است، از این پس نباید به هیچ عنوان 
هیچگونه کالای قاچاق مکشوفه‌ای به چرخه بازار داخلی بازگردد، حتی اگر 

در آن کالا تولید داخلی نداشته باشیم.

مدیر عامل بورس کالا شرایط خرید شکر از این بورس را برای 
مقابله با دلالان اعلام کرد.

حامد سلطانی‌نژاد در این باره با اشاره به روند معاملات شکر در بورس 
کالای ایران به خبرنگار اقتصادی یکهان گفت: بازار شکر در بورس کالا در 
مسیر رونق قرار گفته، به طوری که از ابتدای سال جاری تا هفته گذشته 
۲۶۵ هزار تن شکر در بورس کالا عرضه شده است و این روند تا تنظیم 

بازار و رفع التهاب از بازار شکر ادامه خواهد داشت.
سلطانی‌نژاد با بیان اینکه با عرضه شکر در بورس کالا، مصرفک‌نندگان 
واقعی شکر سود می‌برند، گفت: خریداران شکر در بورس باید دارای پروانه 
تولید، بهره‌برداری و فهرست بیمه باشند و در غیر این صورت امکان 
خرید را ندارند، به این ترتیب تنها مصرفک‌ننده نهایی امکان خرید شکر 

از بورس را دارد.
مدیرعامل بورس کالا درخصوص قیمت شکر عنوان کرد: قیمت‌گذاری 
در بورس کالا براساس حراج و کشف قیمت است که عرضهک‌نندگان و 
خریداران به قیمت نهایی می‌رسند. در این بین عرضهک‌ننده‌ها، مسئول 
تنظیم بازار هستند و آنها برای تولیدکنندگان کالاها را مهیا میک‌نند تا 

در مکانیسمی شفاف اقدام به تهیه شکر کنند.
 وی با بیان اینکه عرضه محصولات در بورس کالا باعث به حداقل 
رسیدن فعالیت دلالان و واسطه‌ها از بازارها می‌شود، گفت: در حال حاضر 
مصرف کنندگان عمده و کارخانه‌های تولیدی و صنایع پایین دستی در 
بازار شکر بورس کالا حضور دارند و هنوز همه عرضه شکر دراین بازار 
صورت نمی‌گیرد و انتظار داریم همه طرف های عرضه شکر اعم از 
تولیدکنندگان و واردک‌نندگان در این بازار فعال شوند و عمده طرف‌های 

تقاضا را نیز پوشش دهیم.
مدیرعامل بورس کالا گفت:‌ اگر همه متقاضیان شکر وارد بورس شوند 
و کد معاملاتی بگیرند می‌توانیم تا سطح مصرف خرد را هم پوشش دهیم.
وی در پایان با اشاره به لزوم آشنایی فعالان بخش کشاورزی با مزایای 
معاملات محصولات در بورس کالا اظهار داشت: کیی از موضوعاتی که 
فضای کسب و کار ایران نیاز دارد، موضوع فرهنگ‌سازی است و اینکه 
تولیدکنندگان و مصرفک‌نندگان واقعی باید بدانند که بورس کالا برای 
تنگ کردن جای کسی نیامده بلکه برای ایجاد فضای سالم کسب و کار و 
معاملات انواع کالا و محصولات راه‌اندازی شده و این تجربه در تمام دنیا 
ثابت شده است که دادوستد کالا و محصولات در بورس کالا نسبت به 

دیگر فضاهای معاملاتی شفاف‌تر، امن‌تر و حتی سریع‌تر است.

سلطانی‌نژاد در گفت‌وگو با کیهان مطرح کرد
اعلام شرایط خرید شکر از بورس کالا 

برای مقابله با دلالان

با انتشار آمارهای ناامیدکننده از اقتصاد آمریکا بورس‌های این 
کشور روند نزولی را در پیش گرفت.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از شینهوا، در آخرین مبادلات 
بازارهای سهام آمرکیا، ارزش شاخص‌های سهام در این کشور کاهش یافت.

ارزش شاخص سهام دائو جونز 33/01 واحد معادل 0/18 درصد کاهش 
یافت و به 18580/51 واحد رسید.

ارزش شاخص سهام S&P500  نیز 1/41 واحد معادل 0/06 درصد 
کاهش یافت و به 2184/38 واحد رسید.

ارزش شاخص سهام نزدک نیز 2/80 واحد معادل 0/05 درصد کاهش 
داشت و به 5225/60 واحد رسید.

وزارت بازرگانی آمرکیا روز جمعه اعلام کرد ارزیابی فروش محصولات 
غذایی در این کشور 457/7 میلیارد دلار در ماه جولای بوده که نسبت 
به ماه قبل از آن تغییری نداشته و 0/4 درصد پایین‌تر از میزان مورد 

انتظار بازار بوده است.
وزارت کار آمرکیا نیز اعلام کرد شاخص قیمت تولیدکنندگان برای 
تقاضای نهایی در این کشور در ماه جولای 0/4 درصد افت داشته که از 

میزان مثبت 0/1 درصدی مورد انتظار پایین‌تر بوده است.

شینهوا:
آمارهای اقتصادی ناامیدکننده

بورس‌های آمریکا را پایین کشید

مدیر بین‌الملل شرکت نفت: وظیفه ما دریافت پول نیست!
تحریم‌ها پس از برجام باقی ماند

 تنها یک دهم درآمد فروش نفت وصول می‌شود

یک اقتصاددان در گفت‌وگو با کیهان:

ادعای کاهش تورم را
فقط مدیران نجومی احساس می‌کنند

مسائل  کارشناس 
براساس  گفت:  اقتصادی 
اعلام دولت راستگویان نرخ 
تورم در پائین‌ترین سطح 
چند سال اخیر است. اما آیا 
به جز مدیران با درآمدهای 
جیب  میلیونی،  ده  چند 
سطح  مردم،  معاش  مردم، 
زندگی مردم هم این نرخ را 

تائید میک‌ند؟
ویسی،  شاه‌  ساسان 
اقتصاد‌دان در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی روزنامه یکهان  
حمایت از تولید ملی، حمایت از 
کار و کارگر ایرانی و جلوگیری 
از خروج یا هدر رفت سرمایه 
ایرانی را متضمن بالا بردن قدرت 
رقابت و افزایش بهره‌وری عوامل 

تولید دانست.
وی با بیان اینکه متاسفانه 
دولت با نشانی غلط دادن سعی 
در پنهان نمودن عدم کارایی 
و کارآمدی برنامه‌ها و اقدامات 
خود دارد، اظهار داشت: بایستی 
فریاد زد تدبیر لبخند پاسخ 
شایسته‌ای به امید میلیون‌ها 
کارگر و تلاشگر در حوزه تولید 

نیست!
شاه ویسی واردات را در 
براساس محاسبات  صورتی که 
و حفظ منافع ملی و انجام کار 
کارشناسی و تعیین اولویت‌های 
آن باشد، فی‌نفسه جزئی از 
تجارت و تعامل در اقتصاد ملی 
دانست و ادامه داد: اما سبقت 
در توزیع منابع محدود ارزی 

در اختیار و عدم سیاستگذاری 
اجرایی مناسب در حمایت از 
تولید داخلی، درخواست بیش 
از چهل هزار واحد صنعتی 
برای تامین مالی و اعلام 
رسمی تامین حداکثر هشتصد 
واحد متقاضی تا پایان مرداد 
ماه، اختلاف دیدگاه وزیر با 
دستگاه برنامه‌ریزی دولت در 
تخصیص اعتبارات و سایر موارد، 
سهم مخرب و بالای قاچاق و 
بسیاری از چالش‌ها و تهدیدات 
دولتمران  پاسخ  بدون  صنعتی 
پیش‌بینی‌های غیرموجه و 
نگرانک‌ننده‌ای را به پکیره 

صنعت وارد می‌نماید.
این اقتصاد‌دان در پاسخ به 
سؤالی مبنی بر اینکه با گذشت 
7 ماه از اجرای برجام چقدر 
واحدهای تولیدی از نتایج این 
مسئله بهره‌مند شدند و آیا اساسا 
برجام سودی برای واحدهای 
تولیدی داشت؟ گفت: تا به الان 
که خیر، چه بسا بدلیل تعلل‌ها و 
نگرش‌های کوته‌بینانه وابسته و 
فرصت‌سوزی‌ها ضرر آن بیشتر 

بوده است.
وی افزود: اجازه بدهید از 
منظر دیگری به آن نگاه کنیم، 
برند یا مارک خارجی کی کالا 
برای ورود به بازار کی کشور 
هدف، فعالیت و تلاش و حتی 
هزینه فراوان میک‌ند و سعی در 
جلب نظر مصرفک‌ننده به هر 
وسیله‌ای دارد، در این شرایط 
کشور صادرک‌ننده برند، به علت 

اقتصادی  نفوذ  افزایش حوزه 
راضی، مصرفک‌ننده هم گویا 
تجدد مصرف پیدا نموده راضی و 
اما از همه بیشتر منتفع این برند 
رابطین و عاملین و فرصت‌طلبان 
برند هستند، حال اگر واردک‌ننده 
برند و مصرفک‌ننده متوجه 
خسارت، نفص و عیب برند و 
تهدیدات و مخاطرات آن شوند 

چه؟ 
شاه ویسی در ادامه این 
مطلب بیان داشت: متاسفانه 
برند برجام تا به الان هیچ سودی 
نداشته و فقط هزینه بوده است و 
با منطق اقتصادی در بازار مکار 
برای  حداقل  لیبرال،  اقتصاد 
ما سودی  تولیدی  واحدهای 

ندارد جز کی سراب!
این اقتصاددان با بیان 
اینکه ما در مسیر پیشرفت 
و تحقق اهداف بلندی برای 
معماری اقتصاد ملی و ارتقاء 
سطح رفاه و معیشت آحاد 
هم‌میهنان هستیم و از سویی 
دیگر بزرگتر شدن اندازه اقتصاد 
ایران امری است دستیافتنی و 
از اهداف سند چشم‌انداز، تصریح 
کرد: با روکیردهای مسموم و 
تعلقات سبک زندگی اشرافی 
و سوداگری فرصت‌طلبان چه 
بسا نه تنها بازار داخلی و الگوی 
مصرف ملی دچار انحراف عمیق 
خواهد شد، بلکه عدم فرصت 
اثبات  به تولیدات داخلی برای 
و خودباوری و ایجاد حس 
اعتماد و خود اتکایی اقتصادی 

محور‌های  مهم‌ترین  از  که 
است،  نظام  درونی  استحکام 
آن را دچار چالش، تعارض، 
بی‌انگیزگی و رکود مزمن و 
عمیق و خروج ثروت‌های ملی 
به نفع نویکسه‌گان داخلی و 
سرمایه‌داران بین‌المللی خواهد 

نمود!!
وی اجرای سیاست‌های 
کلی ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبری و مشخصا سیاست‌های 
کلی تولید ملی، حمایت از کار 
و سرمایه ایرانی و همچنین 
سیاست‌های کلی اقتصاد 
مقاومتی که از برجسته‌ترین 
این سیاست‌ها است را به 
عنوان ساده‌ترین و در عین 
به  توصیه  کامل‌ترین  حال 
دولت برای مقابله با مصرف 
و  خارجی  لوکس  کالاهای 
واردات غیرضرور مطرح کرد 
امیدواریم دولت  ابراز داشت:  و 
به جای بهک‌ارگیری قرائت‌های 
کیبار  برای  وارداتی  نامأنوس 
اصولی منطقی و کارشناسی این 
مطالبات را دست مایه تصمیمات 

اجرایی نماید.
شاه ویسی با بیان اینکه نگاه 
دولتمردان امروز حمایتی که 
نیست بلکه رقابتی و متاسفانه 
آنهم رقابت با ظرفیت‌ها 
و قابلیت‌های داخلی است، 
اظهار داشت: وقاحت این نگاه 
دستاوردهای هسته‌ای، فضایی، 
دارویی، دفاعی، کشاورزی، 
علمی و فناوری را که در چند 
سال گذشته پرسرعت‌ترین 
کشور در تولید و توسعه علم 
بشمار می‌رفت، نه تنها در تعلیق 
و تحریم داخلی قرار داده، بلکه 
ناجوانمردانه آن را با »آبگوشت 

بزباش« مقایسه میک‌ند.
این اقتصاد‌دان تصریح کرد: 
براساس اعلام دولت راستگویان 
نرخ تورم در پایین‌ترین سطح 
چند سال اخیر است. اما آیا به 
جز مدیران با درآمدهای چند 
ده میلیونی، جیب مردم، معاش 
مردم، سطح زندگی مردم هم 

این نرخ را تائید میک‌ند؟
اعلام  براساس  افزود:  وی 
تعداد  راستگویان  دولت 
مشکل‌دار  صنعتی  واحدهای 
فقط هفت هزار و پانصد واحد 
است که ان‌شاءا.. تا پایان 
سال 95 بر طرف می‌شود، اما 
عالی‌ترین ارکان نظام با تاسف 
و تاثر تعطیلی فراگیر و بی‌مورد 
صنایع کشور را تا شصت درصد 
اعلام میک‌نند و رکود کامل، 
نفسِ صنعت، اشتغال و نوآوری 
را بریده است، آیا مردم این فقط 

و فقط‌ها را تائید میک‌نند؟
شاه ویسی درباره رشد 
شاخص بورس در روزهای اخیر 
هم با بیان اینکه اقتصاد کشور 
انرژی‌محور است، ادامه داد: 
رونق با افزایش قیمت نفت و 
گاز در ایران و با سقوط آن، 
کاهش  می‌شود.  ایجاد  رکود 
فزاینده ارزش انرژی تولیدی، 
نباید به افزایش ارزش سهام در 
بورس منجر شود، لذا افزایش 
بازار سرمایه  ارزش سهام در 
بدون ملاحظات محاسباتی 
دقیق حبابی است و چه بسا 
با تغییر سکیل صف خریداران 
دوباره بازار منفی شود! در 
نسبت  افزایش  میانگین  ایران، 
قیمت به درآمد )P/E ( حول 
و حوش 6 است که بسیار کمتر 
از میانگین آن در کشورهای 
منطقه است و کاهش نرخ بهره، 
نسبت قیمت به درآمد شاخصی 
در خور تامل است. این تغییرات 
در بعد از دوره مالی و جلوگیری 
از تعدیل بهای دارایی و از طرفی 
تسعیر نرخ ارز به روش جدید از 
مهم‌ترین دلایل آنی صعودی 

شدن بازار است.
این اقتصاد دان عملکرد 
دولت را براساس شاخص‌های 
اصلی اقتصاد، سیاست‌های 
اقتصادی و مشخصا اقتصاد 
مقاومتی، جیب مردم، اجرای 
احکام  اجرای  پنجساله،  برنامه 
اسناد بودجه سنواتی و ... منفی 

ارزیابی کرد.


